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Ønske fra Frederiksbergs Side. København deles i indtil 20 
Værgekredse, saaledes at hver Kreds faar et Indbyggerantal 
af ca. 30 000. Efter Indstilling af Værgeraadet kan Justits- 
ministeren foretage Ændringer i Værgekredsenes Fordeling- 
og formindske eller forøge Antallet af Værgekredse ogsaa 
udover det nævnte Antal. 홢 Den i det oprindelige Lovforslag 
indeholdte Tidsbegrænsning af 8 Aar for Ansættelsen af en 
Kontorchef for Købénhavns V ærgemadskontor er slettet. 홢 
Naar Værgeraadet skal tage Beslutning om, hvorvdt et 
Barn skal fjernes endeligt fra Hjemmet, eller Forældremyn- 
digheden fratages nogen, samt naar Vidner skal indkaldes 
og edfæstes, tilkalder Landværgeraadene Retskredsens Un- 
derretsdommer i borgerlige Sager til - Deltagelse i Sagens- 
Behandling. Derimod deltager han ikke 홢 som efter det 
fremsatte Lovforslag 홢 i Sagens Afgørelse. Han skal alene 
være til Stede med Raad og Bistand. 홢 Overinspektionen 
er indskrænket til blot af bestaa af Overinspektøren, idet 
de to Inspektører, der var foreslaaet, er udgaaet. (Man har 
ment, at een var nok, og kan han ikke overkomme Arbejdet, 
vil honorarlønnet Medhjælp kunne antages). 

Til Kapitel II. Børns Fjernelse Ira Hjemmet. I det. 
fremsatte Lovforslag bestemmes, at Værgeraadet, selv om 
det beslutter, at et Barn skal forblive i Hjemmet, dog kan 
fratage Forældre Forældremyndigheden. I Loven er tilføjet, 
at dette kun kan ske »under særlige Omstændigheder», for 
at understrege, at en saadan Foranstaltning kun overordent- 
lig sjældent vil kunne finde Sted. 홢 Inden Værgeraadet tager 
Beslutning ok et Barns Fjernelse fra Hjemmet skal bl. a., 
hvis Barnet gaar i Skole, Skolens Erklæring indhentes. Hertil 
er tilføjet, at »i øvrigt skal Erklæringer fra Skole, vedkommende- 
Præst, Læremester eller Husbond indhentes, for saa vidt saa- 
danne Erklæringer kan tjene til Oplysning.» (Det slaas her 
fast, at Sagkundskaben, selv om der ikke faar nogen Beslut- 
ningsret, paa den anden Side altid skal høres). 홢 Efter det 
fremsatte Forslag skulde en Sag om et Barns endelige Fjer- 
nelse fra Hjemmet altid for Overværgeraadet, naar For- 
ældrene havde nægtet Samtykke til Fjernelsen. Nu gives 
Forældrene en Frist af 14 Dage, baade naar de har sagt ja 
og nægtet Samtykke, i hvilken de kan appellere til Overværge- 
maclet. Har de ikke appelleret inden den Tid, er deres Ret 


